
�

�
� ���������� 	

�
�

�
��� � � � � ������������������������

��
��
�

�

� ��������	�
������	����
������	���������� � � �����������������������������

 
 

������������	
������

�

Registro Gen.le Decreti n.  3  del 23.12.2013  
 
Oggetto: INDIVIDUAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE QUALE RESPONSABILE 
IN MATERIA DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE. 
 

Il Sindaco 
 
Preso atto: 
· che con legge 6 novembre 2012 n. 190 il legislatore ha varato le disposizioni per la Prevenzione e 
la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 
· che l’articolo 1, c. 7 della legge n. 190/2012 impone all’organo di indirizzo politico 
l’individuazione, all’interno della struttura organizzativa, del responsabile della prevenzione della 
corruzione e che negli enti locali, tale responsabile è individuato di norma nel segretario dell’ente, 
salva diversa e motivata determinazione; 
.  che tale indirizzo è stato confermato  nell’intesa adottata in merito dalla conferenza unificata tra 
Governo, regioni ed enti locali in data 24.7.2013; 
Richiamati: 
· l’articolo 4, comma 1, lettera e), del decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i.; 
· l’articolo 50, comma 10, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i. che 
conferisce al Sindaco i poteri di nomina dei responsabili di uffici e servizi; 
· l’articolo 97, comma 4, lettera d), del TUEL per il quale il Segretario comunale esercita ogni altra 
funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco o dal Presidente 
della Provincia; 
Ritenuto di dover provvedere in merito nominando responsabile della prevenzione della corruzione 
il segretario comunale dell’ente; 
 

DECRETA 
 

1. dalla data odierna, e sino alla scadenza del mandato elettorale, di individuare il Segretario 
comunale dott. Sergio Comelli quale responsabile della prevenzione della corruzione del 
Comune di  Lusevera; 

2. di trasmettere copia del presente, alla CIVIT segreteria.commissione@civit.it; 
3. di pubblicare in modo permanente copia del presente sul sito istituzionale dell'ente. 
 

IL SINDACO 
F.to Guido Marchiol 

����������	
��

������
������	
���������

��

�����	����		�������������

��

 


